
Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 46 6026111    Fax: +420 46 6026220 
Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny: pondělí a středa, 8 – 17 hod. 

 

 

 
KRAJSKÝ ÚŘAD 

 

Pardubického kraje 

odbor životní prostředí a zemědělství 
 

 
*KUPAX0134WY8* 
 
 
Spisová značka: SpKrÚ 89524/2022/OŽPZ 

Číslo jednací:   91095/2022/OŽPZ/Kp 
Vyřizuje: Ing. Klapková 
Telefon:  466 026 514 
E-mail:  jana.klapkova@pardubickykraj.cz 
Mobil:       
Fax:  466 026 429 

Datum:  28. 11. 2022 
 
Sdělení k řádnému zaúčtování přijatých plateb v oblasti podpor do lesního 
hospodářství poskytnutých z účtu Ministerstva zemědělství 
Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „krajský úřad“) obdržel od Ministerstva 
zemědělství žádost o předání informace všem obcím ve svém správním obvodu, týkající se 
správného zaúčtování finančních prostředků, poskytnutých obcím z účtu Ministerstva 
zemědělství na účel obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let. 
Ministerstvo zemědělství (dále jen „MZe“) v roce 2022 poskytovalo v oblasti podpor do 
lesního hospodářství (dle Nařízení vlády č. 30/2014 Sb.) finanční příspěvek na účel obnova, 
zajištění a výchova lesních porostů do 40 let (dotační titul B) pod původním ÚZ 29014. Na 
základě rozhodnutí Ministerstva financí z května 2022 o přidělení specifického ÚZ pro platby 
ze zdroje Národního plánu obnovy MZe změnilo tento ÚZ v průběhu roku na nově přidělený 
ÚZ 29031, zdroj: 5, nástroj: 170. 
Informace uvedené v rozhodnutích o poskytnutí finančního příspěvku (která jsou vydávána 
krajským úřadem) se v případně dotčeného finančního příspěvku (na obnovu, zajištění a 
výchovu lesních porostů do 40 let) v průběhu roku postupně měnily, na začátku roku 
obsahovaly pouze původní účelový znak 29014, pak pouze změněný účelový znak 29031, 
následně byly doplněny i údaje o zdroji a nástroji.      
Platby poskytnuté pod původním ÚZ MZe přeúčtuje do konce letošního roku na ÚZ 29031, 
stejný postup musí provést rovněž příjemce (obce).      
Platí tedy, že pro veškeré platby přijaté obcí na tento příspěvek v roce 2022 pod ÚZ 29014 je 
nutné provést ve státní pokladně změnu na ÚZ 29031.      
Současně pro veškeré platby na tento příspěvek přijaté pod 29014 (změněné na 29031) 
nebo přijaté již pod 29031 platí údaje o zdroji (5 - EU, 100 %) a nástroji (170 – Národní plán 
obnovy).     
SHRNUTÍ: Bez ohledu na informace v obdrženém rozhodnutí krajského úřadu a době 
poskytnutí v roce 2022 platí pro všechny přijaté platby z MZe na příspěvek na obnovu, 
zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let (DT B) následující údaje:  
ÚZ 29031, zdroj: 5, nástroj: 170.      

 
 
 
 

  

 
Dle rozdělovníku 



strana č. 2 č.j.  57034/2010/OŽPZ/Kp 
 
 
 

 

MZe (resp. jednotlivé krajské úřady) nebude vydávat k výše uvedeným rozhodnutím opravná 
rozhodnutí, protože změna účelového znaku nemá vliv na splnění účelu příspěvku a nemění 
ani žádné povinnosti příjemce ve vztahu k plnění účelu.     
V příloze zasíláme vysvětlující dopis MZe č.j. MZe-66051/2022-16221 ze dne 22. 11. 2022. 
V případě nejasností kontaktujte prosím Ing. Lenku Kratochvílovou, e-mail 
lenka.kratochvilova2@mze.cr. 
 
 
 
            „otisk úředního razítka“ 
 
  
                                                                                                         Ing. Martin Vlasák 
 vedoucí odboru 

 
 
 
 
 
 

Příloha: dopis MZe č.j. MZe-66051/2022-16221 ze dne 22. 11. 2022 
 

Rozdělovník: 
Obce v územní působnosti Pardubického kraje 
Lesní hospodářství Jeníkov 
Lesy Svojanov 
Obecní lesy Studnice 

mailto:lenka.kratochvilova2@mze.cr

	KRAJSKÝ ÚŘAD

		2022-11-30T11:06:27+0000




